

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	David Lopez Leon
Crédito Otorgado:	\$ 200,000.00
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ 3,480.00 1.50%
Tasa de Interés anual:	36.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	41.76%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 196,520.00
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	24 meses
Pago Fijo:	\$ 12,428.42
Frecuencia de Pago:	Mensual
Número de pagos por año:	12
Monto Total a Pagar:	\$ 298,282.07
CAT (sin I.V.A.):	116.38%

Referencia 1195015

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	19 de agosto de 2017	200,000.00	6,000.00	960.00	5,468.42	12,428.42	194,531.58
2	19 de septiembre de 2017	194,531.58	5,835.95	933.75	5,658.72	12,428.42	188,872.86
3	19 de octubre de 2017	188,872.86	5,666.19	906.59	5,855.64	12,428.42	183,017.22
4	19 de noviembre de 2017	183,017.22	5,490.52	878.48	6,059.42	12,428.42	176,957.80
5	19 de diciembre de 2017	176,957.80	5,308.73	849.40	6,270.29	12,428.42	170,687.51
6	19 de enero de 2018	170,687.51	5,120.63	819.30	6,488.49	12,428.42	164,199.01
7	19 de febrero de 2018	164,199.01	4,925.97	788.16	6,714.29	12,428.42	157,484.72
8	19 de marzo de 2018	157,484.72	4,724.54	755.93	6,947.95	12,428.42	150,536.77
9	19 de abril de 2018	150,536.77	4,516.10	722.58	7,189.74	12,428.42	143,347.03
10	19 de mayo de 2018	143,347.03	4,300.41	688.07	7,439.94	12,428.42	135,907.09
11	19 de junio de 2018	135,907.09	4,077.21	652.35	7,698.85	12,428.42	128,208.23
12	19 de julio de 2018	128,208.23	3,846.25	615.40	7,966.77	12,428.42	120,241.46
13	19 de agosto de 2018	120,241.46	3,607.24	577.16	8,244.02	12,428.42	111,997.44
14	19 de septiembre de 2018	111,997.44	3,359.92	537.59	8,530.91	12,428.42	103,466.53
15	19 de octubre de 2018	103,466.53	3,104.00	496.64	8,827.78	12,428.42	94,638.75
16	19 de noviembre de 2018	94,638.75	2,839.16	454.27	9,134.99	12,428.42	85,503.76
17	19 de diciembre de 2018	85,503.76	2,565.11	410.42	9,452.89	12,428.42	76,050.87
18	19 de enero de 2019	76,050.87	2,281.53	365.04	9,781.85	12,428.42	66,269.02
19	19 de febrero de 2019	66,269.02	1,988.07	318.09	10,122.26	12,428.42	56,146.76
20	19 de marzo de 2019	56,146.76	1,684.40	269.50	10,474.51	12,428.42	45,672.25
21	19 de abril de 2019	45,672.25	1,370.17	219.23	10,839.03	12,428.42	34,833.23
22	19 de mayo de 2019	34,833.23	1,045.00	167.20	11,216.22	12,428.42	23,617.00
23	19 de junio de 2019	23,617.00	708.51	113.36	11,606.55	12,428.42	12,010.46
24	19 de julio de 2019	12,010.46	360.31	57.65	12,010.46	12,428.42	0.00
Total			84,725.92	13,556.15	200,000.00	298,282.07	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.